2023 年 6 月 22 日

各 位

〔会社名〕   極東貿易株式会社

〔代表者名〕 代表取締役社長 社長執行役員

岡田 義也

      （コード番号 8093 ・東証プライム）

〔問合せ先〕経営企画室長    藤川 尚子

 （TEL.03－3244－3745）

上場維持基準の適合に関するお知らせ

当社は、2021 年11月22 日に「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」を提出

しております。このたび、株式会社東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適

合状況について」を受領し、当社の判定基準日である2023 年３月末時点においてプライム

市場の上場維持基準に適合していることを確認いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 上場維持基準への適合状況

当社は、移行基準日（2021 年６月 30 日）時点において、プライム市場の上場維持基準のう

ち「流通株式時価総額」の基準を充たしておりませんでしたが、2023 年３月末日時点におい

て当該基準を充たしていることを確認し、上場維持基準のすべての項目に適合いたしました。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額
流通株式比率

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100 億円 35％

① 2021 年６月末時点

（移行基準日数値）
6,429 人 51,277 単位 98 億円 78.9％

 適合状況 適合 適合 不適合 適合

② 2023 年３月末時点

（今回判定基準日）
13,685 人 89,122 単位 129.5 億円 68.5%

 適合状況 適合 適合 適合 適合

※2021 年６月末時点の当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状

況等をもとに算出したものです。

※2023 年３月末時点の当社の適合状況は、東京証券取引所より受領した「上場維持基準（分布基準）への適合

状況について」をもとに記載を行ったものです。

2. 上場維持基準の適合に向けた取組及び評価

 当社は、2021 年 11 月 22 日に公表いたしました「新市場区分の上場維持基準の適合に向

けた計画書」に記載した通り中期経営計画「KBK プラスワン 2025」に掲げた戦略を着実に実

行することにより、流通株式時価総額と株価の安定を推し進めてまいりました。

この結果、流通株式時価総額の構成要素である当社の株価は 956 円（2021 年判定時※）か

ら 1,453 円（2023 年判定時）まで上昇しております。また 2023 年３月末時点の流通株式時

価総額は 129.5 億円となり、上場維持基準のすべての項目に適合しております。

当社は今後も、プライム市場の上場維持基準を維持するとともに、持続的成長のための戦略

と積極的な株主還元を実行していくことにより、更なる企業価値の向上を図ってまいります。

※当社は 2022 年 9 月 1 日付で普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を行っており、上記 2021 年判定

時の株価については、当該株式分割に伴う影響を加味し、遡及修正を行っております。

以上